SOMMARIO

Introduzione di Giacomo Moro
1. Fata libelli: Galeotto e il suo libro
2. LUngheria del Marzio: uomini, luoghi, fatti
3. Proxime ad antiquos? Passato e presente nell'aneddotica
del Marzio
4. Un «Valerio Massimo cristiano» che peccat fortiter

5. Altre testimonianze su re Mattia. Invito alla lettura

Ringraziamenti
Cronologia

Elenco dei testi citati

GALEOTTO MARZIO, Insigni, saggi e spiritosi detti e fatti di re Mattia

Note complementari

De egregie, sapienter, iocose dictis ac factis regis Mathiae
(testo latino rivisto)

Appendice. Re Mattia nelle altre opere del Marzio
Indice dei nomi (del De dictis e dell Appendice)

Indice delle citazioni

18
26
28

31
33
39

53
109

135

177
187
193



