

SOMMARIO

<i>Introduzione</i> di Giacomo Moro	1
1. <i>Fata libelli</i> : Galeotto e il suo libro	1
2. L'Ungheria del Marzio: uomini, luoghi, fatti	11
3. <i>Proxime ad antiquos?</i> Passato e presente nell'aneddotica del Marzio	18
4. Un «Valerio Massimo cristiano» che <i>peccat fortiter</i>	26
5. Altre testimonianze su re Mattia. Invito alla lettura	28
<i>Ringraziamenti</i>	31
<i>Cronologia</i>	33
<i>Elenco dei testi citati</i>	39
 <i>GALEOTTO MARZIO, Insigni, saggi e spiritosi detti e fatti di re Mattia</i>	53
Note complementari	109
 <i>De egregie, sapienter, iocose dictis ac factis regis Mathiae</i>	135
(testo latino rivisto)	
 <i>Appendice.</i> Re Mattia nelle altre opere del Marzio	177
<i>Indice dei nomi</i> (del <i>De dictis</i> e dell' <i>Appendice</i>)	187
<i>Indice delle citazioni</i>	193